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8 grudnia do Paryża wysłano niedawno wdrożone oddziały Armii
Europejskiej,  które  przetoczyły  się  ulicami  w  wozach
opancerzonych. Oddziały te zajmują się pacyfikowaniem ludności
cywilnej,  która  protestuje  przeciwko  zielonej  polityce
Macrona.  Jest  to  pierwsze  tego  typu  wdrożenie  jednostek
siłowych,  których  zadaniem  jest  utrzymanie  bezpieczeństwa
superpaństwa jakim jest Unia Europejska.[PP]

Jeden z uczestników protestów „żółtych kamizelek” zmarł w nocy
ze środy na czwartek we francuskim mieście Avignon, donosi
stacja  telewizyjna  LCI.  Według  stacji  23-letni  młodzieniec
zginął po najechaniu ciężarówki. Kierowca został zatrzymany.
Tym samym liczba ofiar śmiertelnych podczas protestów „żółtych
kamizelek” wzrosła do sześciu.[SN]

Zamieszki we Francji trwają od 17 października. Niezadowolenie
mieszkańców kraju wywołała wiadomość o podwyższeniu podatku od
benzyny. Akcja otrzymała nazwę „żółte kamizelki” ze względu na
ubranie  protestujących,  którzy  wychodzą  na  ulicę  w
odblaskowych kamizelkach, jak u kierowców. Na tle protestów
przewidziano spowolnienie francuskiej gospodarki. Oszacowano
również, że od początku zamieszek straty kraju przekroczyły
miliard  euro.  Masowym  protestom  odbywającym  się  w  soboty
towarzyszą  starcia  z  policją,  podpalenia  samochodów,
niszczenie  sklepów,  banków.[SN]

W poniedziałek prezydent kraju Emmanuel Macron opowiedział o
środkach mających na celu rozwiązanie kryzysu, który wywołał
falę  protestów,  i  ogłosił  gospodarczy  i  społeczny  stan
wyjątkowy. Reakcja na tę decyzję była jednak niejednoznaczna:
nie wiadomo bowiem, skąd wziąć do 10 mld euro na realizację
tych obietnic.[SN]
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Zgromadzenie  Narodowe  Francji  zamierza  uchwalić  wotum
nieufności  wobec  rządu  Macrona.  Głosowanie  w  tej  sprawie
odbędzie się dziś wieczorem 13 grudnia. Wotum nieufności ma
związek  z  przedłużającą  się  falą  protestów  „żółtych
kamizelek”.[SN]

Z powodu protestów poparcie dla Emmanuela Macrona spadło do
20%.  Tym  samym  powtórzył  on  antyrekord  najbardziej
niepopularnego prezydenta Francji Francoisa Hollande’a.[SN]
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